
 

 Smlouva č. 01/2018 

o poskytnutí služeb a poradenství 
 

I. smluvní strany 

 

OBJEDNATEL: 

jméno/název:         Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace  
 

zastoupený:  Mgr. Pavlem Janusem, ředitelem školy    

        

adresa:             Jednoty 1620, 356 01  Sokolov 

IČO:    497 66 929 

DIČ:   CZ49766929 

    

 

POSKYTOVATEL: 

jméno:   ENVISERVIS – sdružení fyzických osob 

funkce:              externí firemní poradenství pro životní prostředí 

zastoupené:                 Vladimírem Zábranským, ing.Josefem Štýbrem 

adresa:   Brněnská 1487, 356 01  Sokolov 

IČO:    692 68 193 

DIČ:    CZ7211140673 

. 

 

 

 

uzavírají na základě ustanovení § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., Občanského 

zákoníku následující smlouvu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je průběžné zajišťování poradenství a služeb v oblasti 

životního prostředí. 

 

 

 

 

 

a/  v rámci  zákona 185/2001 Sb.o odpadech  :  

 

- zajištění komplexních poradenských služeb v oblasti odpadového 

hospodářství firmy 

- nastavení fyzického nakládání s odpady ve firmě dle výše uvedeného 

zákona – kontrola zavedeného systému, navrhnout znění identifikačních 

listů, popisek na nebezpečný a tříděný odpad, které budou vylepeny na 

odpadních nádobách 

- zprostředkování a zajištění likvidace odpadů 

- jednání s orgány státní správy při kontrolách (ČIŽP, KÚ, MÚ) 

- vedení průběžné evidence odpadů  

- zpracování „hlášení o produkci a nakládání s odpady" za příslušný 

kalendářní rok 

- zařazení odpadů podle Katalogu odpadů /kontrola stávajících, popř. nově 

vznikajících/ 

- neshody s platnou legislativou hlásit odpovědnému pracovníkovi firmy a 

navrhovat řešení, které zajistí okamžité odstranění nedostatků 

- pravidelná školení zaměstnanců na nakládání s odpady  

 

  
 

b/  v rámci  zákona 201/2012 Sb.o ochraně ovzduší  :  

 

- výpočet a zpracování poplatků za znečištění ovzduší 

- sledávní spotřeby VOC 

 

 

 

 

 

 



 

 

c/ v rámci zákona 254/2001 Sb. O vodách 

 

- kontrola nakládání se závadnými látkami 

- zpracování žádosti o nakládání s látkami nebezpečnými vodám 

- vypracování a pravidelná aktualizace havarijního plánu proti úniku 

nebezpečných látek do ŽP, zajištění jeho schválení příslušnými orgány 

státní správy 

 

 

d/ v rámci zákona 350/2011 Sb. O nakládání s chemickými látkami a přípravky 

- kontrolovat bezpečnostní listy od chemických látek a přípravků. Provádět 

seznámení pracovníků s pravidly o nakládání s příslušnou chemickou látkou 

a přípravkem  

- v případě dovozu chemických látek a přípravků ze zahraničí zajistit 

z dodaného originálního bezpečnostního listu a jeho překladu do ČJ 

vytvoření bezpečnostního listu v souladu s legislativou ČR a zaslat 

oznámení o dovozu chemické látky a přípravku na Ministerstvo 

zdravotnictví 

- vypracování pravidel o bezpečnosti při zacházení s nebezpečnými 

chemickými látkami a zajištění jejich schválení KHS.  

- zajistit přístup pracovníků k bezpečnostním listům 

- zajistit, aby všechny obaly od chemických látek a přípravků byly vybaveny 

štítkem s údaji dle tohoto zákona /P-věty, H- věty, symboly 

nebezpečnosti atd/. 

- pokud jsou chemické látky a přípravky klasifikovány tak, že je třeba 

vypracovat „Pravidla pro nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a 

směsmi“ zajistí poskytovatel schválení těchto pravidel na KHS a následně  

zajistí povinné školení /1xročně/ osobou odborně způsobilou.  

 

d/ v rámci zákona 167/2008 Sb. O předcházení ekologické újmě a o její nápravě 

 

- posouzení objektu 

- zpracování hlášení dle požadavku tohoto zákona 

 

 

 

 

 

 



 

III. Povinnosti poskytovatele  

 

1. Plnit ustanovení předmětu smlouvy a dohodnutých činností dle nároků 

provozu objednatele, požadavků objednatele a nároků platné legislativy. 

2. Veškeré zjištěné nedostatky zapisovat na samostatný zápis, doporučovat 

způsob jejich odstranění a po dohodě s určeným zástupcem určit písemně 

odpovědnost za odstranění nedostatku s termínem odstranění. 

 

 

 

IV. Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje dodat poskytovateli informace potřebné k zajištění 

činností, týkající se předmětu smlouvy. 

2. Objednatel umožní poskytovateli přístup do všech svých provozních 

prostorů za účelem plnění předmětu smlouvy. 

3. Objednatel umožní poskytovateli kontrolu plnění nápravných opatření. 

 

V. Objekty (pracoviště) týkajících se předmětu smlouvy  

 

1/ areál  Integrovaná střední školy technické a ekonomické, Jednoty 1620, 

Sokolov 

 

2/ T.G.Masaryka 3, 357 33 Loket /bývalá SPŠ Loket/ 

 

3/ Kounice 613/8, 357 31 Horní Slavkov /bývalé SOU a U Horní Slavkov/ 

 

 

 

 

 

VI. Cena za dílo 

 

1. Cena za provedení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

a to ve výši 5.800,- Kč/měsíčně, počínaje lednem 2018. Tato cena je včetně 

DPH.  



 

2. Pokud se objednatel stane v průběhu trvání této smlouvy plátcem DPH, bude 

cena navýšena o DPH dle platné sazby.  

3. Platba výše uvedené částky probíhá  na základě faktury doručené 

poskytovatelem vždy na probíhající měsíc se splatností do 14 dnů a to 

formou bankovního převodu. 

 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provedení služeb a v případě, že zjistí 

nedostatky, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění těchto 

nedostatků. 

2. Poskytovatel odpovídá za provedení díla v souladu s platnými právními 

předpisy a zavazuje se uchovávat v tajnosti veškeré informace a data o 

objednateli. 

3. Odstoupení od této  je možné učinit formou písemného vypovězení. 

4. Odstoupení od této smlouvy je možné také dohodou obou stran. 

5. Poskytovatel v průběhu výpovědní lhůty dle možností ukončí činnosti vázané 

předmětem smlouvy a předá objednateli kompletní dokumentaci. 

6. Poskytovatel podpisem této smlouvy nepřebírá na sebe žádné povinnosti ani 

odpovědnost, které přímo nevyplývají z předmětu této smlouvy. 

7. Smluvní strany  jsou s obsahem této smlouvy seznámeni a s jejím obsahem 

souhlasí. Toto stvrzují svými podpisy. 

8. Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i 

zhotovitel obdrží po jednom výtisku. 

9. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 01.01.2018 do 31.12.2018. 

 

V Sokolově dne 02. 01. 2018 

 

 

 

    …………………………………………                                   …………………………………………… 

        za poskytovatele              za objednatele 


